
obec Kobylnice 
Zastupitelstvo obce Kobylnice 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z  
7. zasedání Zastupitelstva obce 
Kobylnice 
dne 14. 12. 2023 
 

 

 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 2 z 19 

Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce 

Kobylnice 

Termín konání: 14. 12. 2023 
Místo konání: Obecní úřad Kobylnice, Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice 
Čas: 18:00 – 19:55 hodin 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Stanislav Dolanský, Michael Konečný, František 
Kvasnička, Jan Pastyřík, Jiří Pecl, Dana Šmídová, Pavel Šťastný, Michael Ulbrich, Alena 
Ulbrichová, Ladislav Votápek, Martina Zichová, Martina Zlatníková 
Omluvení členové zastupitelstva obce: Petr Peško, Rudolf Prus, Lubomír Šmíd 
  
Schválený program zasedání: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

2. Informace o činnosti rady obce 

3. Informace o činnosti kontrolního výboru 

4. Informace o činnosti finančního výboru 

5. Rozpočet obce Kobylnice na rok 2024 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na období 2025 až 2029 

7. Závazné ukazatele ZŠ a MŠ Kobylnice  

8. Akční klimatický plán SECAP  

9. Darovací smlouva SECAP 

10. Dodatek plánovací smlouvy s Tomášem Krejčím (ulice Uzavřená) 

11. Dodatek plánovací smlouvy se Zelená pole s.r.o. (lokalita Pod Kopcem) 

12. Dodatek plánovací smlouvy se Zelená pole s.r.o. (lokalita U Bažantnice) 

13. Dodatek plánovací smlouvy s Nové Kobylnice s.r.o. (lokalita Za Humny) 

14. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

15. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného 

16. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

17. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

18. Prodej části pozemku p. č. 158 na ulici Uzavřené 

19. Vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a místostarostkou Martinou Zlatníkovou 

20. Informace o předpokládaných termínech zasedání zastupitelstva obce v roce 2024 

21. Různé 
 

Přílohy zápisu: 

příloha č. 1 – Pozvánka na zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice 

příloha č. 2 – Prezenční listina 

příloha č. 3 – Zápis kontrolního výboru [k bodu č. 3] 

příloha č. 4 – Zápis finančního výboru [k bodu č. 4] 

příloha č. 5 – Rozpočet obce Kobylnice na rok 2024 [k bodu č. 5] 

příloha č. 6 – Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na období 2025 až 2029 [k bodu 

č. 6] 

 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 3 z 19 

příloha č. 7 – Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2024 [k bodu č. 7] 

příloha č. 8 – Akční plán pro udržitelnou energii a klima do roku 2030 [k bodu č. 8] 

příloha č. 9 – Hospodaření s vodou případová studie [k bodu č. 8] 

příloha č. 10 – Darovací smlouva [k bodu č. 9] 

příloha č. 11 – Žádost o uzavření dodatku plánovací smlouvy [k bodu č. 10] 

příloha č. 12 – Dodatek č. 1 plánovací smlouvy [k bodu č. 10] 

příloha č. 13 – Žádost o projednání dodatku [k bodu č. 11] 

příloha č. 14 – Dodatek č. 2 ke smlouvě o právu umístit a provést stavbu [k bodu č. 11] 

příloha č. 15 – Žádost o projednání dodatku [k bodu č. 12] 

příloha č. 16 – Žádost o doplnění dodatku [k bodu č. 12] 

příloha č. 17 – Dodatek č. 2 ke smlouvě o právu umístit a provést stavbu [k bodu č. 12] 

příloha č. 18 – Celková koordinační situace [k bodu č. 12] 

příloha č. 19 – Dokumentace rekonstrukce komunikace u hřbitova [k bodu č. 12] 

příloha č. 20 – Dodatek č. 1 k Dohodě o podmínkách realizace veřejné infrastruktury při 
zástavbě území v k.ú. Kobylnice u Brna, lokalita Za Humny [k bodu č. 13] 

příloha č. 21 – Obecně závazná vyhláška o nočním klidu [k bodu č. 14] 

příloha č. 22 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného [k bodu č. 15] 

příloha č. 23 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů [k bodu č. 16] 

příloha č. 24 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství [k bodu č. 17] 

příloha č. 25 – Smlouva o smlouvě budoucí kupní [k bodu č. 18] 

 

 

 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 4 z 19 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18:00 hodin.  

 

Zasedání bylo svoláno ve středu 6. prosince 2023. Podklady byly rozeslány a zveřejněny ve 

následující den. Starosta konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno 

a vyhlášeno, a to jak v souladu se zákonem o obcích, tak s jednacím řádem.  

 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl pořízen a ověřen ve lhůtě stanovené 

zákonem o obcích a je zveřejněn na internetových stránkách obce. Námitka proti němu nebyla 

podána. 

 

Zapisovatelkou v souladu s jednacím řádem starosta jmenoval paní Jaroslavu Urbánkovou.  

 

Dle prezenční listiny je z 15 členů zastupitelstva obce přítomno 12 členů. Omluveni jsou: Petr 
Peško, Rudolf Prus, Lubomír Šmíd. 
Starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce 

a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.  

 

Prezenční listina tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

 

Dle zákona o obcích a našeho jednacího řádu je třeba zvolit ověřovatele zápisu. Starosta 
navrhnul paní Martinu Zichovou a Pavla Šťastného. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Martinu Zichovou 

a pana Pavla Šťastného. 

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 1. 

 
Schválení programu zasedání zastupitelstva: 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje program zasedání: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

2. Informace o činnosti rady obce 

3. Informace o činnosti kontrolního výboru 

4. Informace o činnosti finančního výboru 

5. Rozpočet obce Kobylnice na rok 2024 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na období 2025 až 2029 

7. Závazné ukazatele ZŠ a MŠ Kobylnice  

8. Akční klimatický plán SECAP  

9. Darovací smlouva SECAP 

10. Dodatek plánovací smlouvy s Tomášem Krejčím (ulice Uzavřená) 

11. Dodatek plánovací smlouvy se Zelená pole s.r.o. (lokalita Pod Kopcem) 

12. Dodatek plánovací smlouvy se Zelená pole s.r.o. (lokalita U Bažantnice) 

13. Dodatek plánovací smlouvy s Nové Kobylnice s.r.o. (lokalita Za Humny) 

14. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 5 z 19 

15. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného 

16. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

17. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

18. Prodej části pozemku p. č. 158 na ulici Uzavřené 

19. Vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a místostarostkou Martinou Zlatníkovou 

20. Informace o předpokládaných termínech zasedání zastupitelstva obce v roce 2024 

21. Různé 
 

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 2. 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 

Na 6. zasedání zastupitelstva obce byla schválena darovací smlouva s TJ Sokol Kobylnice. 

Smlouva byla uzavřena a dar byl převeden na účet příjemce.  

2. Informace o činnosti rady obce 

Starosta informoval zastupitelstvo obce, že od minulého zasedání zastupitelstva obce se rada 

obce sešla na 9 schůzích a řešila zejména následující podstatnější záležitosti: 

Smlouva o dílo na údržbu veřejné zeleně 

Rada obce schválila novou smlouvu o dílo na další rok na údržbu veřejné zeleně s p. Brtníkem.  

Dar pro Kobylnické impérium 

Rada obce schválila Kobylnickému impériu poskytnutí daru ve výši 20 tis. Kč zejména na 

pokrytí nákladů spojených s pořádáním dvou letních kin v roce 2023.  

Smlouva o spolupráci při pořádání letního kina 

Rada obce schválila smlouvu o spolupráci při pořádání letního kina s Kobylnickým impériem, 

obec bude zajišťovat finanční stránku a Kobylnické impérium organizační stránku. 

Dotace pro Sanus Brno, z. s. 

Rada obce schválila pro Sanus Brno finanční dotaci ve výši 8.000 Kč, a to na mzdové 

a provozní náklady. 

Roční registrační poplatek v obecní knihovně 

Rada obce Kobylnice schválila, že od 1. 1. 2024 nebudou v obecní knihovně vybírány 

registrační poplatky. 

Oprava křižovatky ulic Pratecká a U Řempa 

Rada obce schválila z důvodu současného špatného stavu objednání opravy křižovatky ulic 

Pratecké a U Řempa. 

Smlouva Jižní Morava – Království Komety 

Rada obce schválila smlouvu o spolupráci v rámci projektu Království Komety.  



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 6 z 19 

Změny ve složení komisí 

Byly uskutečněny změny ve složení komisí rady obce – novou předsedkyní komise pro děti 

a mládež je paní Andrea Šťastná a novým předsedou sportovní komise je pan Petr Peško.  

Zabetonování stolů a lavic v parku u sokolovny 

Rada obce schválila srovnání lavic u stolů v parku u sokolovny a rozšíření stolů.  

Změna zástupce zřizovatele ve školské radě 

V souvislosti s koncem funkčního období současného zástupce zřizovatele ve školské radě 

byla novou členkou školské rady za obec jmenována místostarostka Martina Zlatníková.  

Změny dopravního značení na parkovišti na ulici Táborské 

Rada obce schválila objednání úpravy dopravního značení na parkovišti na ulici Táborské 

u firmy Znakom.  

Technická studie cyklostezky Kobylnice-Dvorska 

Rada obce schválila objednání technické studie cyklostezky Kobylnice-Dvorska u Ing. Adolfa 

Jebavého. 

Poskytnutí dotace pro myslivecký spolek 

Rada obce schválila poskytnutí dotace pro Myslivecký spolek Na Zlatém potoce Sokolnice ve 

výši 30 tis. Kč.  

Pojištění majetku a odpovědnosti obce  

Rada obce provedla revizi stávajícího pojištění majetku a schválila nové pojištění na majetek 

a odpovědnost.  

Energie na rok 2024 

Rada obce schválila smlouvy na rok na dodávku elektrické energie (cena 3.700 Kč/MWh 

+ DPH + ostatní distribuční poplatky, nárůst o cca 150 %) a dodávku zemního plynu (cena 

1.462 Kč/MWh, navýšení o cca 110 %). 

Úplatný převod pozemků od Povodí Moravy 

Rada obce souhlasila s podáním žádosti o úplatný převod pozemků p. č. 741/27 a 806/2 v k. ú. 

Kobylnice u Brna od Povodí Moravy, s.p. 

Studie rozšíření mateřské a základní školy 

Rada obce schválila objednání studie rozšíření mateřské školy a základní školy u knesl kynčl 

architekti s.r.o. 

Aktuální stav přípravy nového územního plánu 

Rada se zabývala vývojem pořízení územního plánu a pověřila starostu k jednání směřující 

k ukončení smlouvy o dílo na zpracování územního plánu s firmou LÖW & spol., s.r.o. a to na 

základě dlouhodobých zkušeností, ze způsobu jednání a s ohledem na věcné a formální chyby 

v zaslaném návrhu územního plánu a dlouhodobé porušování dohodnutých termínů plnění. 

 

Občan z řady veřejnosti vznesl dotaz, jaký bude tedy další postup v pořizování územního 

plánu. 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 7 z 19 

Starosta odpověděl, že celý proces je složitý, ale pokud se obec se současnými zpracovateli 

územního plánu dohodne na ukončení smlouvy a dohodnou se o předání podkladů novému 

zpracovateli, tak by pravděpodobně mohl nový územní plán být hotový ke konci příštího roku. 

Pokud se obec se zpracovateli nedohodne na ukončení smlouvy a předání podkladů, tak bude 

situace složitější, a to by znamenalo, že by se musela dosavadní celá příprava pořízení nového 

územního plánu ukončit a začít znovu. Jednou z možností by bylo nejdříve pořízení změny 

současného územního plánu a poté se vrátit k pořízení nového. Těch kroků, které lze učinit je 

ale možné vícero a bude záležet, jak dopadnou jednání se zpracovateli. 

3. Informace o činnosti kontrolního výboru 

Zprávu kontrolního výboru přednesla předsedkyně Martina Zichová. Kontrolní výbor se sešel 

jedenkrát. Kontrolní výbor se zabýval kontrolou plnění úkolů rady obce a zastupitelstva obce, 

návrhem rozpočtu obce na rok 2024 a návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce na 

období 2025 – 2029.  

Kontrolní výbor provedl také kontrolu uzavřené rámcové smlouvy o vydání podílových listů 

otevřených podílových fondů společnosti Partners investiční společnosti.  

Kontrolní výbor doporučuje radě obce využít plánovacích smluv s developery na vyhotovení 

případné infrastruktury obce. 

Kontrolní výbor vzal také na vědomí prozatímní výsledek insolvenčního řízení úpadce 

Sberbanky. 

 

Zápis kontrolního výboru tvoří přílohu č. 3 zápisu. 

4. Informace o činnosti finančního výboru 

Zprávu finančního výboru přednesla předsedkyně Dana Šmídová. Finanční výbor se sešel 

jedenkrát. Zabýval se návrhem rozpočtu obce Kobylnice na rok 2024. Finanční výbor 

doporučuje zastupitelstvu schválit navržený rozpočet obce na rok 2024.  

Dále se finanční výbor seznámil se střednědobým výhledem rozpočtu obce Kobylnice na 

období 2025 – 2029 a pro rok 2025 doporučuje zvážit zpevnění cesty kolem zahrádek za 

bytovkami v ul. Sokolnické do ulice Za Vodárnou. Dále finanční výbor doporučuje zvážit 

možnost upřednostnění realizace bezbariérového přístupu z cyklostezky k workoutovému 

hřišti dříve než v roce 2027. Pro rok 2026, 2028,2029 bez připomínek. Finanční výbor 

doporučuje zastupitelstvu schválit navržený střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na 

období 2025 – 2029. 

 

Zápis finančního výboru tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

5. Rozpočet obce Kobylnice na rok 2024 

Schvalování rozpočtu obce je vyhrazenou pravomocí zastupitelstva obce dle § 84 odst. 2 písm. 

b) zákona o obcích. Návrh rozpočtu byl sestaven na základě předpokládaných příjmů 

a očekávaných běžných a investičních výdajů v následujícím roce. Na úřední desce byl návrh 

rozpočtu obce zveřejněn 27. 11. 2023. 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 8 z 19 

Listopadová makroekonomická predikce ministerstva financí počítá v roce 2023 s poklesem 

HDP o 0,5 % a v roce 2024 s růstem HDP o 1,9 %. Inflace by se v roce 2024 měla pohybovat 

mezi 3 a 4 % a měla být výrazně nižší než v letošním roce. Letošní průměrná míra inflace by 

mohla dosáhnout 10,8 %. 

U DPH a daní z příjmů fyzických a právnických osob počítá ministerstvo financí s průměrným 

nárůstem oproti letošnímu roku o přibližně 2 %. Současně také obci o bezmála 2 % vzrostl 

počet obyvatel a o 17 % počet zaměstnanců v obci. I tyto nárůsty způsobí vyšší podíl obce dle 

rozpočtového určení daní.  

Dle tzv. konsolidačního balíčku je u daně z hazardních her očekáván nárůst o cca 70 % 

a u daně z nemovitých věcí došlo k navýšení základních sazeb daně o cca 80 %. Příspěvek 

na výkon státní správy byl ponížen o 2 %. 

Daňové příjmy rozpočtu obce jsou navrženy ve výši 25,3 mil. Kč, přijaté transfery ve výši 

480.600 Kč (dotace na výkon přenesené působnosti a na územní plán), nedaňové příjmy pak 

ve výši 2,4 mil. Kč. Celkové předpokládané příjmy roku 2024 jsou ve výši cca 28,2 mil. Kč.  

Dále je také předpoklad, že by obec mohla v průběhu roku získat v rámci insolvenčního řízení 

Sberbanky 11,5 mil. Kč. Tyto prostředky do rozpočtu obce nicméně nejsou zakomponovány.  

Oproti zveřejněnému návrhu rozpočtu obce na úřední desce dochází k ponížení výdajů na 

veřejné osvětlení o 1,9 mil. Kč. Tato částka bude zaplacena již v letošním roce 2023. Současně 

také v této souvislosti dochází k úpravě financování a očekávaných zůstatků na účtech. 

Celkové výdaje rozpočtu jsou navrženy ve výši 35,2 mil. Kč, z toho běžné výdaje 19,7 mil. Kč 

a kapitálové výdaje 15,5 mil. Kč. 

Kromě běžných výdajů je v návrhu rozpočtu počítáno s následujícími kapitálovými výdaji 

(investicemi): 

§ 2212 Silnice – projektová dokumentace na opravu komunikace na ulici U Řempa (plánované 

výdaje 255.000 Kč), 

§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací – studie proveditelnosti cyklostezky na 

Dvorska, projektová dokumentace na opravy chodníků (plánované výdaje 350.000 Kč), 

§ 2221 Provoz veřejné silniční dopravy – nový přístřešek na autobusové zastávce 

Kobylnice, hřbitov ve směru do obce (plánované výdaje 190.000 Kč).  

§ 2223 Bezpečnost silničního provozu – úsekové měření rychlosti (plánované výdaje 

1.900.000 Kč), 

§ 2333 Úpravy drobných vodních toků – studie Živá krajina (očekávané výdaje 700.000 Kč), 

§ 3113 Základní školy – studie rozšíření mateřské školy a základní školy (plánované výdaje 

220.000 Kč), 

§ 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce – úpravy „hasičského hřiště“, cvičební stroje 

u cyklostezky, cyklopoint v parku (očekávané výdaje 1.200.000 Kč), 

§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže – nový herní prvek v parku u sokolovny 

(očekávané výdaje 150.000 Kč), 

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace – cvičiště pro psy (očekávané výdaje 

250.000 Kč), 

§ 3631 Veřejné osvětlení – obnova veřejného osvětlení (očekávané výdaje 4.000.000 Kč), 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 9 z 19 

§ 3632 Pohřebnictví – ozvučení hřbitova a studie úprav hřbitova (očekávané výdaje 

200.000 Kč), 

§ 3635 Územní plánování – nový územní plán (plánované výdaje 400.000 Kč). 

§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj – nákup pozemků (očekávané výdaje 

500.000 Kč), 

§ 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň – nákup elektromobilu pro údržbu veřejné zeleně 

(plánované výdaje 1.700.000 Kč), 

§ 6171 Činnost místní správy – projektová dokumentace na nový obecní úřad (plánované 

výdaje 2.500.000 Kč), 

§ 6171 Činnost místní správy – nákup osobního automobilu (plánované výdaje 

1.000.000 Kč). 

Deficit rozpočtu ve výši 7.048.700 Kč se navrhuje pokrýt kladnými zůstatky na účtech obce. 

 

Občan z řady veřejnosti vznesl dotaz ohledně rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2024. Ve 

zveřejněném rozpočtu je oproti letošnímu roku v rozpočtu méně peněz. V navrženém rozpočtu 

je méně o 35.000 Kč na materiál oproti letošnímu rozpočtu a při tom škola dostane méně od 

státu na materiál a učebnice. Je to na základě toho, že se na výši škola dohodla se 

zřizovatelem nebo takto navržený rozpočet je sestaven jen paní ředitelkou?  

Starosta odpověděl, že rozhodně ze strany zřizovatele nebyl žádný tlak, aby rozpočet školy 

byl nižší než v letošním roce. Naopak, paní ředitelka radě obce původně předložila návrh 

rozpočtu ve stejné výši jako pro letošní rok, jen výše částek se lišily na různých položkách. 

Rada řešila hlavně to, že škola má v letošním rozpočtu na výdaje na energie 407 tisíc a na 

příští rok navrhovala paní ředitelka do rozpočtu pouze 370 tisíc. Přičemž vývoj cen energií 

roste a zároveň k 31.12.2023 končí škole fixace ceny za energie. Paní ředitelka poté tyto 

výdaje navýšila a rada dále už navržený rozpočet nerozporovala. Ostatní položky jsou 

navrženy paní ředitelkou. 

 

Rozpočet obce Kobylnice na rok 2024 tvoří přílohu č. 5 zápisu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje rozpočet obce Kobylnice na rok 

2024. Zastupitelstvo obce Kobylnice stanovuje jako závazný ukazatel, jímž se má v roce 2024 

povinně řídit Rada obce Kobylnice jako výkonný orgán obce při hospodaření podle rozpočtu, 

v rámci daňových příjmů a přijatých transferů jednotlivé položky a v rámci ostatních příjmů 

a v rámci výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby.  

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 3. 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na období 2025 až 2029 

Dle § 2 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, se finanční hospodaření obce řídí jejím ročním rozpočtem 

a střednědobým výhledem rozpočtu. 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 10 z 19 

Střednědobý výhled rozpočtu je dle § 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

nástrojem obce sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje jejího hospodářství. 

Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 

5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu 

obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích 

a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. 

U dlouhodobých závazků se uvedou jejich dopady na hospodaření obce po celou dobu trvání 

závazku. 

Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje předpokládanou výši příjmů a výdajů obce 

v následujících 5 letech po roce, na který se sestavuje rozpočet obce. Zároveň je stanovena 

orientační výše možných kapitálových výdajů obce v jednotlivých letech. V této souvislosti pak 

obec může s touto částkou kalkulovat na své plánované záměry, které jsou v tomto 

střednědobém výhledu rozpočtu rovněž popsány. 

 

 

Střednědobý výhled rozpočtu obce Kobylnice na období 2025 až 2029 tvoří přílohu č. 6 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 

Kobylnice na období 2025 až 2029. 

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 4. 

7. Závazné ukazatele ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2024 

Školský zákon stanovuje, že obec zajišťuje výdaje škol, které zřizuje, s výjimkou výdajů 

hrazených z finančních prostředků státního rozpočtu a z jiných zdrojů. Paní ředitelka ZŠ a MŠ 

Kobylnice předložila obci návrh rozpočtu školy na rok 2023, a to v rozlišení části kryté z přídělu 

zřizovatele, v části kryté z předpokládaných vlastních zdrojů a v části kryté ze státního 

rozpočtu. Celkový požadovaný příděl zřizovatele je ve výši 2.000.000 Kč.  

Oproti rozpočtu školy na rok 2023 dochází u příspěvku zřizovatele zejména k následujícím 

změnám: spotřeba materiálu – snížení o 35.000 Kč na 200.000 Kč, spotřeba energie – 

navýšení o 143.000 Kč na 550.000 Kč, ostatní služby – navýšení o 120.000 Kč na 650.000 

Kč. 

Závazné ukazatele školy v rámci příspěvku zřizovatele se zastupitelstvu obce navrhují stanovit 

v rámci věcných ukazatelů ve výši celkového příspěvku zřizovatele 2.000.000 Kč a v rámci 

časových ukazatelů se navrhuje stanovit příspěvek ve čtvrtletních splátkách. 

 

 

Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2024 tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice stanovuje Základní škole a Mateřské škole 

Kobylnice, příspěvková organizace, se sídlem Na Budínku 80, 664 51 Kobylnice, IČ 750 

23 016, závazné ukazatele pro rok 2024 tak, že v rámci věcných ukazatelů se stanovuje 

příspěvek zřizovatele v celkové výši 2.000.000 Kč a v rámci časových ukazatelů se stanovuje 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 11 z 19 

příspěvek zřizovatele v měsíci lednu 600.000 Kč, v měsíci dubnu 500.000 Kč, v měsíci červnu 

500.000 Kč a v měsíci září 400.000 Kč.  

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 5. 

8. Akční klimatický plán SECAP 

Zastupitelstvo obce na svém 14. zasedání dne 6. 5. 2021 schválilo připojení obce k Parku 

starostů a primátorů. Přistoupením obce k tomuto paktu se začal zpracovávat Akční plán pro 

udržitelnou energii a klima SECAP, jehož obsahem je výchozí emisní bilance skleníkových 

plynů a plány konkrétních činností a opatření na její snížení, včetně dlouhodobé vize do roku 

2030, a analýza zranitelnosti obce vůči negativním dopadům změny klimatu a návrh 

konkrétních činností a opatření na zvýšení její odolnosti. Existence klimatického akčního plánu 

může být požadavkem při podávání žádostí v rámci některých dotačních programů. 

V rámci zpracovávání tohoto akčního klimatického plánu byly mezi veřejnost distribuovány 

i dotazníky, jejichž data jsou také předmětem zpracovaného dokumentu.  

Na zpracovávání akčního klimatického plánu se podíleli zástupci Masarykovy univerzity 

a Vysokého učení technického v Brně, kteří základní závěry zpracovaného dokumentu 

prezentovali na 6. zasedání zastupitelstva obce dne 21. 9. 2023. 

 

Akční plán pro udržitelnou energii a klima do roku 2030 tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

 

Hospodaření s vodou případová studie tvoří přílohu č. 9 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje Akční plán pro udržitelnou energii 

a klima do roku 2030. 

Výsledek hlasování: PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 6. 

9. Darovací smlouva SECAP 

Zastupitelstvo obce na svém 14. zasedání dne 6. 5. 2021 schválilo připojení obce k Parku 

starostů a primátorů. Přistoupením obce k tomuto paktu se začal zpracovávat Akční plán pro 

udržitelnou energii a klima SECAP.  

Dne 14. 10. 2021 schválila rada obce na své 54. schůzi darovací smlouvu o daru ve výši 

20.000 Kč ve prospěch MAS Slavkovské bojiště na vytvoření klimatického plánu obce.  

Po zpracování klimatického plánu byla ze strany MAS Slavkovské bojiště podána žádost 

o doplacení částky na tvorbu SECAP formou darovací smlouvy, obdobně jako na začátku 

řešení klimatického plánu, a to ve výši 24.180 Kč.  

Rozhodování o poskytování peněžitých darů ve výši nad 20.000 Kč je dle § 85 písm. b) zákona 

o obcích v pravomoci zastupitelstva obce. 

 

 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 12 z 19 

Darovací smlouva tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje poskytnutí peněžního daru ve výši 

24.180 Kč ve prospěch MAS Slavkovské bojiště, z.s., se sídlem Hrušky 166, 683 52 Hrušky, 

IČ 27030491, a schvaluje příslušnou darovací smlouvu.  

Výsledek hlasování: PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 7. 

10. Dodatek plánovací smlouvy s Tomášem Krejčím (ulice Uzavřená) 

Zastupitelstvo obce na svém 10. zasedání dne 25. 6. 2020 schválilo v souvislosti 

s připravovanou výstavbou rodinného domu na ulici Uzavřené na pozemku p. č. 112/17 v k. ú. 

Kobylnice u Brna plánovací smlouvu s panem Tomášem Krejčím. Smlouva byla uzavřena dne 

29. 6. 2020. V článku 6 plánovací smlouvy je uveden závazek p. Tomáše Krejčího vybudovat 

a získat kolaudační souhlas na ve smlouvě specifikovanou veřejnou infrastrukturu (zpevněná 

komunikace a 2 chráničky) do 31. 12. 2023.  

Dne 28. 11. 2023 p. Tomáš Krejčí doručil obci žádost o uzavření dodatku č. 1 plánovací 

smlouvy, jehož předmětem by měla být změna termínu uvedeného v čl. 6 plánovací smlouvy 

z 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024. 

 

 

Žádost o uzavření dodatku plánovací smlouvy tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

 

Dodatek č. 1 plánovací smlouvy tvoří přílohu č. 12 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje dodatek č. 1 plánovací smlouvy 

uzavřené mezi obcí Kobylnice a p. Tomášem Krejčím dne 29. 6. 2020. 

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 8. 

11. Dodatek plánovací smlouvy se Zelená pole s.r.o. (lokalita Pod Kopcem) 

Dne 12. 5. 2021 byla se Zelená pole s.r.o. uzavřena plánovací smlouva, resp. smlouva o právu 

umístit a provést stavbu, v souvislosti s připravovanou výstavbou 10 rodinných domů v lokalitě 

Pod Kopcem. Předmětem této plánovací smlouvy je závazek stavebníka vybudovat zejména 

splaškovou kanalizaci, plynovod, vodovod, veřejné osvětlení a rozhlas, pozemní komunikaci, 

chodníky, zpevněnou plochu pro kontejnery na separovaný odpad. 

Dne 11. 7. 2023 byl uzavřen dodatek č. 1 k plánovací smlouvě, který rozšiřuje výčet pozemků 

dotčených stavbou veřejného osvětlení o pozemek p. č. 232/3. 

Dne 19. 9. 2023 byla obci předána žádost o uzavření dodatku k plánovací smlouvě. 

Předmětem tohoto dodatku by měla být úprava ustanovení smlouvy o právu umístit a provést 

stavbu uzavřené mezi dne 12. 5. 2021, která spočívá ve změně závazku stavebníka 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 13 z 19 

bezúplatně převést vybudovanou splaškovou kanalizaci a vodovod nikoliv na Svazek obcí pro 

vodovody a kanalizace Šlapanicko, ale na obec. Ostatní ujednání smlouvy se měnit nebudou. 

 

 

Žádost o projednání dodatku tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o právu umístit a provést stavbu tvoří přílohu č. 14 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o právu 

umístit a provést stavbu uzavřené mezi obcí Kobylnice a Zelená pole s.r.o. dne 12. 5. 2021. 

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 9. 

12. Dodatek plánovací smlouvy se Zelená pole s.r.o. (lokalita U Bažantnice) 

Dne 21. 10. 2021 byla se Zelená pole s.r.o. uzavřena plánovací smlouva, resp. smlouva 

o právu umístit a provést stavbu, v souvislosti s připravovanou výstavbou rodinných domů za 

hřbitovem u bažantnice. Součástí plánovací smlouvy je výkres, z něhož vyplývá záměr 

výstavby 6 rodinných domů, přičemž vodovod a splašková kanalizace byla plánovaná vést 

kolem hřbitovní zdi přes bažantnici a dále přes pozemek obce v parku před hřbitovem. Právo 

stavebníka provést tyto stavby na pozemcích obce se zřídilo úplatně, a to za úplatu 500.000 Kč 

(včetně úplaty za případné zřízení služebnosti). Úplata měla být započtena oproti pohledávce 

stavebníka na úhradu díla spočívajícího v opravě nemovitosti ve vlastnictví obce na pozemku 

p. č. 96. Mezi stavebníkem a obcí by měla být k tomuto uzavřena samostatná smlouva. Pokud 

taková smlouva nebude uzavřena do 31. 3. 2022, je dle plánovací smlouvy úplata splatná do 

jednoho měsíce od uplynutí této lhůty. K úhradě této částky, ani k uzavření smlouvy, doposud 

nedošlo. 

Dne 5. 10. 2022 byl uzavřen dodatek č. 1 k plánovací smlouvě, který zejména rozšiřuje 

závazek stavebníka o vybudování a předání další veřejné infrastruktury, a to veřejného 

osvětlení, veřejné komunikace, chodníku (jako pokračování pozemní komunikace ke splavu) 

a bezdrátového rozhlasu. 

Dne 25. 8. 2023 bylo obci doručeno ze Speciálního stavebního úřad MěÚ Šlapanice oznámení 

o zahájení společného územního a stavebního řízení pro stavbu rekonstrukce komunikace 

u hřbitova a pozemcích p. č. 94/151 a 94/258. Rozhodnutí o schválení stavebního záměru bylo 

obci doručeno dne 2. 11. 2023. 

Předmětem předloženého návrhu dodatku k uzavřené smlouvě o právu umístit a provést 

stavbu je jednak změna závazku stavebníka převést vybudovanou kanalizaci a vodovod nikoliv 

Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko, ale obci. Další změnou je rozšíření výčtu 

pozemků dotčených stavbou veřejného osvětlení i o pozemek p. č. 99/1. Dále je také doplněn 

závazek stavebníka vybudovat veřejnou komunikaci i na pozemku p. č. 94/151 ve vlastnictví 

pana Ing. Novotného a tuto stavbu následně převést obci. Mění se také lhůta pro splatnost 

sjednané úplaty pro obec z 31. 3. 2022 na 31. 12. 2024. 

 

Žádost o projednání dodatku tvoří přílohu č. 15 zápisu. 

Žádost o doplnění dodatku tvoří přílohu č. 16 zápisu. 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 14 z 19 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o právu umístit a provést stavbu tvoří přílohu č. 17 zápisu. 

Celková koordinační situace tvoří přílohu č. 18 zápisu. 

Dokumentace rekonstrukce komunikace u hřbitova tvoří přílohu č. 19 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o právu 

umístit a provést stavbu uzavřené mezi obcí Kobylnice a Zelená pole s.r.o. dne 21. 10. 2021. 

Výsledek hlasování: PRO: 11, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 10. 

13. Dodatek plánovací smlouvy s Nové Kobylnice s.r.o. (lokalita Za Humny) 

Dne 13. 1. 2022 byla s Nové Kobylnice s.r.o. uzavřena plánovací smlouva, resp. dohoda 

o podmínkách realizace veřejné infrastruktury při zástavbě území v k. ú. Kobylnice u Brna, 

lokalita Za Humny, a to v souvislosti s připravovanou výstavbou 37 rodinných domů 

a související veřejné infrastruktury.  

Odbor životního prostředí Městského úřadu Šlapanice nevydal souhlas k odvádění srážkových 

vod do zasakovacího jezírka, nesouhlasil rovněž s umístěním dětského hřiště v navrhovaném 

rozsahu a místem pro uložení odpadu. V návaznosti na nesouhlas Odboru životního prostředí 

Městského úřadu Šlapanice bylo změněno umístění a rozsah dětského hřiště, umístění plochy 

pro odpad a odvádění srážkových vod (zasakování prostřednictvím retenční nádrže). 

Dále Nové Kobylnice s.r.o. mají zájem na rozšíření ploch zahrad u části budovaných rodinných 

domů (a to dle geometrického plánu, který tvoří přílohu navrženého dodatku). 

Součástí stávající smlouvy je závazek Nových Kobylnic s.r.o. vybudovat chodník v části 

nezpevněné polní cesty Za Humny, a to na pozemcích soukromých vlastníků podél stávající 

polní cesty. V rámci jednání byla dohodnuta úprava tohoto závazku, a to na vybudování 

zpevněné štěrkové komunikace o šířce 2,5 m na pozemku obce v místech, kde v současné 

době vede nezpevněná polní cesta. 

Zároveň bylo v návaznosti na uskutečněná jednání a navržené rozšíření zahrad také 

domluveno převedení zbývající části výstavbou nevyužitého pozemku obci, a to pokud 

rozšíření zahrad bude umožňovat územní plán. 

Nové Kobylnice dále obci nabízejí provedení stavebních prací při budování tenisové stěny na 

„hasičském trénovišti“ v hodnotě 250.000 Kč. 

V návaznosti na výše uvedené je zastupitelstvu obce předložen dodatek k uzavřené smlouvě 

mezi obcí a Novými Kobylnicemi s.r.o. 

 

 

Dodatek č. 1 k Dohodě o podmínkách realizace veřejné infrastruktury při zástavbě území 

v k. ú. Kobylnice u Brna, lokalita Za Humny tvoří přílohu č. 20 zápisu. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje dodatek č. 1 k Dohodě 

o podmínkách realizace veřejné infrastruktury při zástavbě území v k. ú. Kobylnice u Brna, 

lokalita Za Humny, uzavřené mezi obcí Kobylnice a Nové Kobylnice s.r.o. dne 13. 1. 2022. 

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 15 z 19 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 11. 

14. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo 

obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována. Návrh obecně závazné 

vyhlášky byl sestaven na základě známých termínů akcí v roce 2024 a na základě požadavků 

jednotlivých organizátorů. Do obecně závazné vyhlášky jsou zařazeny akce, které se budou 

konat pravděpodobně v parku u sokolovny. 

 

 

Obecně závazná vyhláška o nočním klidu tvoří přílohu č. 21 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice vydává obecně závaznou vyhlášku obce 

Kobylnice č. 7/2023, o nočním klidu. 

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 12. 

15. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného 

Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit místní poplatek ze vstupného. Poplatek 

může být vybírán ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní a reklamní akce. Vstupným se 

v takovém případě rozumí peněžitá částka, kterou účastník akce zaplatí za to, že se jí může 

zúčastnit. Sazbu poplatku ze vstupného je možné stanovit až do výše 20 % z úhrnné částky 

vybraného vstupného. Přičemž obec může po dohodě s poplatníkem poplatek stanovit 

paušální částkou.  

Od 1. 1. 2024 je novelizován zákon o místních poplatcích. V rámci novely jsou zejména 

měněny ustanovení týkající se správy místních poplatků. V této souvislosti je upravena 

i obecně závazná vyhláška. Všechna ostatní ustanovení, včetně sazby poplatku, zůstávají ve 

stávajícím znění.  

Pravomoc vydávat obecně závazné vyhlášky je dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích 

vyhrazena zastupitelstvu obce. 

 

 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného tvoří přílohu č. 22 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice vydává obecně závaznou vyhlášku obce 

Kobylnice č. 8/2023, o místním poplatku ze vstupného.  

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 13. 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 16 z 19 

16. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit místní poplatek ze psů. Poplatek platí držitel 

psa, přičemž poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Sazba poplatku činí až 1 500 Kč za 

kalendářní rok a jednoho psa. Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 

činí až 200 Kč za kalendářní rok. U druhého a každého dalšího psa může sazba poplatku činit 

až o 50 % více, než činí horní hranice poplatku. Poplatek platí držitel obci příslušné podle 

svého místa přihlášení nebo sídla. 

Od 1. 1. 2024 je novelizován zákon o místních poplatcích. V rámci novely jsou zejména 

měněny ustanovení týkající se správy místních poplatků. V této souvislosti je upravena 

i obecně závazná vyhláška. 

Současná sazba poplatku byla stanovena v roce 2006 a od té doby nebyla upravována. V této 

souvislosti je také navrženo zvýšení poplatku na 200 Kč za každého psa. Tato sazba je obvyklá 

i v řadě okolních obcí. Pro zjednodušení správy poplatku se zároveň upouští od stanovování 

více sazeb poplatku za prvního psa a za druhého a dalšího psa téhož držitele.  

Obecně závaznou vyhláškou je rušena stávající obecně závazná vyhláška o místních 

poplatcích. Součástí této vyhlášky je i zavedení místního poplatku za užívání veřejného 

prostranství. Tento místní poplatek je navržen od roku 2024 v obci zrušit.  

Pravomoc vydávat obecně závazné vyhlášky je dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích 

vyhrazena zastupitelstvu obce. 

 

 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů tvoří přílohu č. 23 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice vydává obecně závaznou vyhlášku obce 

Kobylnice č. 9/2023, o místním poplatku ze psů.  

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 14. 

17. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit místní poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství. Od 1. 1. 2024 je novelizován zákon o místních poplatcích. V rámci 

novely jsou zejména měněny ustanovení týkající se správy místních poplatků. V této 

souvislosti je upravena i obecně závazná vyhláška. Všechna ostatní ustanovení, včetně sazby 

poplatku, zůstávají ve stávajícím znění.  

Pravomoc vydávat obecně závazné vyhlášky je dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích 

vyhrazena zastupitelstvu obce. 

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

tvoří přílohu č. 24 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice vydává obecně závaznou vyhlášku obce 

Kobylnice č. 10/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.  



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 17 z 19 

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 15. 

18. Prodej části pozemku p. č. 158 na ulici Uzavřené 

V souvislosti s plánovanými stavebními úpravami rodinného domu č. p. 182 na ulici Uzavřené 

je dle projektové dokumentace mimo jiné navrženo zateplení domu. Toto případné zateplení 

zasahuje do pozemku p. č. 158 ve vlastnictví obce. Dle požadavku obce byl stavebníkem 

předložen geometrický plán, kterým by byla z pozemku p. č. 158 oddělena část pozemku 

dotčená těmito stavebními úpravami. Záměr prodeje pozemku byl zveřejněn v souladu s § 39 

zákona o obcích na úřední desce. Prodej pozemku o výměře 2 m2 za celkovou cenu 2.000 Kč 

je navržen uskutečnit prostřednictvím smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Jakmile bude na 

stavební úpravy rodinného domu získáno stavební povolení, bude uzavřena kupní smlouva.  

 

 

Smlouva o smlouvě budoucí kupní tvoří přílohu č. 25 zápisu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

mezi obcí Kobylnice a Quantum Harmonie s.r.o., se sídlem Hodakova 595/9, 664 41Troubsko, 

IČ 118 90 690.  

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 16. 

19. Vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a místostarostkou Martinou Zlatníkovou 

Dle § 84 odst. 2 písm. P) zákona o obcích je zastupitelstvu obce vyhrazeno vyslovovat souhlas 

se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce. 

Dle § 3 zákoníku práce jsou základními pracovněprávními vztahy pracovní poměr a právní 

vztahy založené dohodami o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

Dle § 15 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů obec vykonává kontrolu 

hospodaření obcí zřízených nebo založených právnických osob. 

Dle zákona o finanční kontrole obce kontrolují podle tohoto zákona hospodaření s veřejnými 

prostředky u příspěvkových organizací ve své působnosti. Zákon o finanční kontrole 

předpokládá, aby veřejnosprávní kontrola byla vykonávána zaměstnanci obce. V současné 

době je tato kontrola vykonávána účetní obce ve spolupráci s auditorskou firmou.  

Zastupitelstvu obce je navrženo vyslovit souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu 

s místostarostkou Martinou Zlatníkovou, na základě, kterého by mohla vykonávat 

veřejnosprávní kontrolu v ZŠ a MŠ Kobylnice.   

Martina Zlatníková oznámila před projednáváním tohoto bodu střet zájmu. 

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice vyslovuje souhlas se vznikem 

pracovněprávního vztahu (dohody o provedení práce) mezi obcí Kobylnice a členkou 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 18 z 19 

zastupitelstva obce Martinou Zlatníkovou na vykonání veřejnosprávní kontroly příspěvkové 

organizace obce.  

Výsledek hlasování: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0. 

Návrh byl přijat a bylo tak schváleno usnesení č. 17. 

20. Informace o předpokládaných termínech zasedání zastupitelstva obce v roce 2024 

Zastupitelstvo obce se dle § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za 3 měsíce. Článek 

3 odst. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva obce Kobylnice uvádí, že starosta stanoví předběžný 

harmonogram zasedání zastupitelstva obce a o tomto harmonogramu informuje zastupitelstvo 

obce a zveřejní jen rovněž na internetových stránkách obce. S ohledem na to, že se jedná 

o předběžný harmonogram, zastupitelstvu obce je pouze tento harmonogram předkládán na 

vědomí, protože přesné stanovení jednotlivých termínů zasedání zastupitelstva obce je 

v konečném důsledku v pravomoci starosty obce dle § 92 odst. 1 zákona o obcích. 

V návaznosti na výše uvedená ustanovení je pro rok 2024 stanoven následující předběžný 

harmonogram zasedání zastupitelstva obce: 

čtvrtek 22. 2. 2024, 

čtvrtek 25. 4. 2024, 

čtvrtek 20. 6. 2024 (po mši),  

čtvrtek 19. 9. 2024 (po mši), 

čtvrtek 12. 12. 2024. 

21. Různé 

Občan z řady veřejnosti vznesl dotaz, jaká bude cena vodného a stočného pro příští rok. 

Starosta odpověděl, že Valná hromada Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko 

schválila pro rok 2024 vodné ve výši 69 Kč/m3 a stočné ve výši 73 Kč/m3 včetně DPH. Cena 

tedy zůstává stejná jako v letošním roce. 

 

Jiří Pecl pozval přítomné na valnou hromadu SDH Kobylnice, která se bude konat 5.1.2024 

v 18:00 hodin. 

 

 

 

Bc. Michael Ulbrich                                                        Ing. Martina Zlatníková 

starosta                                                                            místostarostka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 



Zápis z 7. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice dne 14. 12. 2023  Stránka 19 z 19 

 

 

Martina Zichová 

 

 

 

Pavel Šťastný 

 

 

 

Zapsala: Jaroslava Urbánková    

 

 

Zápis vyhotoven dne: 19. 12. 2023 


